
 
 

 

Möte mellan kommissionen för hållbar utveckling, ekonomiska rådet och 
rundabordsforumet för klimatpolitik 
 
Tid: torsdagen den 24 september 2020 kl. 10.00–12.00, Ständerhus kl. 9.30  
Plats: Ständerhus sal 23 och 15 samt virtuellt möte (MS Teams)  

 
Deltagare:  Medlemmar och vicemedlemmar för kommissionen för hållbar utveckling, ekonomiska 
rådets medlemmar samt medlemmar i rundabordsforumet för klimatpolitik. Notera att inbjudan är 
personlig.  

 
Tema:  En rättvis omställning till ett klimatneutralt samhälle  
 
I början av evenemanget tas fotografier från mötet och evenemanget streamas i sin helhet på 
statsrådets Youtube-kanal. Fotografierna publiceras på statsrådets Flickr-konto, där bilderna fritt kan 
användas. Länken direkt till försändelsen och dess upptagning kan fritt delas ut: 
https://youtu.be/2xhIBzcqqIo 
 
10:00  1. Mötet öppnas    
 

Statsminister Sanna Marin, ordförande för kommissionen för hållbar utveckling, ekonomiska rådet 
och  rundabordsforumet för klimatpolitik  

 
10:10 2. Inledande anförande 

- Vad avses med en rättvis omställning och varför är den viktig?  

o Professor Minna Halme, Aalto – universitet, medlem i expertpanelen för hållbar 

utveckling 

- Utredning till ekonomiska rådet om klimatpolitikens konsekvenser för inkomstfördelningen 

o Forskningsdirektör, docent Olli-Pekka Ruuskanen, Pellervo ekonomiska 
forskningsinstitutet 

- Grön återhämtning och främjande av klimatåtgärder med tanke på en rättvis omställning 
o Professor Markku Ollikainen, ordförande för klimatpanelen 

10:40 3. Paneldiskussion  
 

En panel bestående av medlemmar i kommissionen för hållbar utveckling, ekonomiska rådet 
och rundabordsforumet för klimatpolitik diskuterar målen och metoderna för, utmaningarna 
med och det praktiska genomförandet av en rättvis omställning. Panelen dryftar 
coronaepidemin och återhämtningen efter den ur klimatpolitikens, den hållbara ekonomins 
och den hållbara utvecklingens synvinkel. Generalsekreteraren för kommissionen för hållbar 
utveckling Annika Lindblom är moderator för diskussionen. De som följer paneldiskussionen 
på distans har möjlighet att delta i diskussionen via chattrutan. 
 

https://youtu.be/2xhIBzcqqIo


 
 

 

- Paneldeltagare:   
o Finansminister Matti Vanhanen 
o Miljö- och klimatminister Krista Mikkonen 
o Undervisningsminister Li Andersson  
o Riksdagsledamot Mari-Leena Talvitie, miljöutskottet 
o Medlem i gruppen De ungas Agenda 2030 Sara Nyman  
o Verkställande direktör Jyri Häkämies, Finlands näringsliv EK 
o Ordförande Jarkko Eloranta, Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf 
o Generalsekreterare Liisa Rohweder, WWF Finland 

 
11:25 Allmän diskussion  

 
En allmän diskussion med alla deltagare under ordförandens ledning. 
 

11:55 Mötet avslutas  
 

Statsminister Sanna Marin, ordförande för kommissionen för hållbar utveckling, ekonomiska   

rådet och rundabordsforumet för klimatpolitik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
Deltagande via Teams 
 
Öppna Teams-länken som du har fått som e-postmeddelande eller i din kalenderkallelse. Om du 
arbetar i statsrådet, kom ihåg att delta via webbläsare. Ladda inte ner Teams-applikationen. Viktigt: 
Det bästa sättet att delta är genom Chrome. Det är inte möjligt att delta med Internet Explorer, 
eftersom då fastnar du i mötets väntrum. Om ingen släpper in dig i mötet inom några minuter, 
kontrollera webbläsaren du använder och ansluta dig till mötet på nytt. Om din organisation redan 
använder Teams-applikationen, följ din organisations anvisningar för anslutning. 
 
Följande ska tas i beaktande vid deltagandet via Teams: 
 

• Använd inte Internet Explorer 
• Teamsförbindelsen öppnas kl. 9.15 för testning av förbindelsen. Kom till linjen i god tid för att 

testa. 
• Ange hela ditt namn och den organisation du företräder när du ansluter dig till mötet. 
• Håll din mikrofon och kamera stängda under hela mötet, förutom när du håller ett anförande. 
• Chat är öppet under hela mötet och är synligt för alla deltagare. 
• Närmare anvisningar om begäran om ordet och annat deltagande får du när du loggar in på 

mötet. 
 
Ring i problemsituationer: 
 

 Tom Wilén, the Kitchen, 050 431 1494 

 Sini Räsänen the Kitchen, 050 395 0709  
 

 Riina Pursiainen, Statsrådets kansli, 0504709569 
 
 

 


